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v [Christmas Møller.l 
konservative Parti i Princippet kan takke 
for den ikke ubetydelige Tilslutning og de t  
Følge, vi, alt ,SOll' Tiden er gaaet, har faaet 
paa disse Omraader. Og i det er ,,jo ikke; 
ubehageligt, tværtimod, at Følget vokser. 
Vi er stadig kun et Mindretal i det høje 
Ting, men Følget v i l  jo antagelig være 
vokset, saaledé's at vi er et Flertal i det 
andet høje Ting, og der vil forhaabentl1g 
dér være Enighed om, at uden om disse 
de afgørende Grundpiller med Hensyn til 
en Lovgivning om Landbrugets Forhold vil 
man ikke kunne komme. 

Jeg ved jo nok, at det ærede Medlem 
Hr. Ol uf son her i Dag, paa samme Maade 
som det ærede Medlem Hr. J. Pi Nielsen 
talte om Brødfordyrerne, drog en Sammen- 
ligning mellem, hvad de smaa Sparere 
maatte betale i det ene og: 'det andet Til- 
fælde. Det ærede Medlem Hr. Oluf son 
talte oven i Købet om Hykleri med- Hen- 
syn til; Interessen; for de smaa Sparere. 
Det ærede Medlem burde, inden han an- 
vender saa stærke Udtryk, anstille-en lille 
Betragtning over, hvad hans eget Parti er 
gaaet med til, over den Stilling, hans eget 
Parti har taget med Hensyn til Varefordy- 
relser. 홢 : ; 

... Forholdet har jo været det, at da de 
først fik Smag paa Kanen, saa bælgede de 
Tolden i sig, ja; i sidste Omgang behøvede; 
vi - Konservative endda slet ikke :@at være; 
med, de Herrer kunde selv. Det var Kaffen, 
som: for nogle faa Aar siden var den fattiges 
eneste varme .,Madltid-. (Jø.nson: Snapsen,!).: 
Det ærede: Medlem Hr. Jøiison mener nu,; 
at det var Snapsen 홢 hver sin Smag 홢,] 
men det tror jeg nu ikke 'det ærede Medlem 
har helt Ret i; den ter for længst blevet for 
dyr. Det var virkelig en meget alvorlig 
Historie for Aldersrentenydere og andre 
socialt understøttede. 
홢 ! Og hvorledes har man for øvrigt baaret 
sig ad med Hensyn til dette det eneste varme 
Maaltid? Hvordan er det med Sukkeret? 
Er Forholdet ikke det, at Regeringen og 
det ærede Medlem Hr. Ölufson, i hvert Fald 
paa Lolland-Falster, roser sig af, at Partiet 
har gennemført en Sukkérordning? Og 
hvorledes er det med Margarinen? Det 
kneb lidt med Nøglen, men den gik jo, 
om jeg saa maa sige, i Hullet; Jeppe gik 
ogsaa i dette Tilfælde i Kassen. 

- Paa disse og en Række andre Omraader 
kan de naturligvis sige: Vi er gaaet med til 
Prisforhøjelser, fordi vi er tvunget til det, 
vi: er gaaet med til disse Foranstaltninger, 

» fordi s det har været nødvendigt for at faa 
noget andet gennemført. Men hvorledes er 

det f. Eks. med en saadan NødveIldigheds- 
artikel som Flæsket? Her er Forholdet det, 
,at den højtærede Regering og dens Partier, 
uden at gøre den fjerneste Mine til at ville 
ændre det paagældende Forhold, af en Aar- 
sag, som i og for- sig slet: intet har med 
Flæskepriserne her i Landet at gøre, nemlig 
den J høje --Flæskepris i England, lader For- 
brugerne, arbejdsløse-,; saa vel som andre 
understøttede, betale i hvert Tilfælde 50,pCt., 
maaske snarere 100 pCt. mere, end det er 
nødvendigt. 

: Jo, de Herrer skulde tale .:om Varé- 
fordyrelser! Nu vil jeg slet ikke komme ind 
paa, hvordan det er paa en Række andre 
Omraader i socialdemokratiske Kommuner, 
men jeg taler kun om de Herrers Ansvar 
her. Det ærede Medlem Hr. Olufson skulde 
ikke tale om' Hykleri, medmindre Forkla- 
ringen er: den, at det ærede Medlem lægger 
en anden Mening i- dette Ord end vi andre. 

Vi har stillet Forslag om Ejendoms- 
skatternes Nedsættelse til; hvad de var i 
1913홢14. Vi siger for vort Vedkommende, 
at inden man fra Statsmagtens Side griber 
ind over for Kreditorers velerhvervede 
Rettigheder, saa maa det være det offent- 
liges Pligt at skabe rimelige Beskatningsfor- 
hold, hvilke ikke eksisterer i Dag, men som 
vil opnaas i ved Gennemførelsen af vore For- 
slag. Vi peger paa, at der er Hensyn at tage 
til ;den Kreditor, som er traadt hjælpende 
til under Omstændigheder, hvor en Land- 
: mand uden denne Kreditors H j ælp ikke 
vilde være kunnet komme i Vej; og vi peger 
endvidere paa, at i mangfoldige Tilfælde 
vil Kautionister, som alene er traadt til for 
at hjælpe en Mand til selvstændig Virksom- 
hed eller til, at blive. ved den, blive meget 
haardt ramt af de Foranstaltninger, der her 
er Tale om. 

r  Partiet Venstre har stillet Forslag om, 
at: §§ 8 - 1 3  udgaar. Partiet Venstre stiller 
ogsaa Forslag om prishævende Foranstalt- 
ninger og tillige Forslag om amtskommunal 
Ej endomsbeskatning, Forslag, vi : ikke i 
enhver Henseende kan tiltræde. Om Af- 
snit I I ,  i det sidstnævnte Forslag har jeg 
anmodet den højtærede Formand om; særlig 
Afstemning. Vi mener ikke, det vil være 
rimeligt; og naturligt at indføre en ny per- 
sonlig Skat,. og jeg har da ogsaa forstaaét 홢- 
det ærede Mindretal saaledes, at dette 
Forslag ikke, om jeg saa maa sige, er et 
Hovedpunkt for det ærede Parti, men at 
man .meget godt kunde tænke sig, at dette 
;Forslag faldt bort under Sagens videre 
Behandling. 

홢, Indkomstskatten til' Staten for Land- 
: distrikternes Vedkommende var for Skatte- 


